política pública con fuerte penetración territorial y amplia legitimidad social. 

Los resultados alcanzados dan cuenta de su magnitud y eficacia. Según datos informados 

por INTA en el año 2018, ProHuerta coordinó acciones que pusieron énfasis en la 

participación colectiva y la capacitación, como así también brindó apoyo a cuatrocientos 

cincuenta y cinco mil (455.000) huertas familiares, seis mil (6.000) huertas escolares, mil 

(1.000) huertas comunitarias, dos mil setecientas (2.700) huertas en instituciones y 

seiscientos setenta y seis (676) ferias agroecológicas. 

En términos cualitativos, las evaluaciones nutricionales dan cuenta de que las huertas 

familiares cubrían aproximadamente el 72% de la recomendación global de consumo de 

hortalizas frescas, con aportes sustantivos en vitaminas A y C, contribuyendo a la